Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018112700236

236

Nº 227, terça-feira, 27 de novembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJINHO
EXTRATO ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº 6/2018

Adesão a ata de registro de preços do pregão eletronico - srp: nº10/2017/fnde/mec.objeto:
aquisição de mobiliarios escolares constituidos de conjunto aluno, mesa acessivel e
conjuntor professor.data de abertura: 25 de setembro de 2018, às 10:00 horas.termo de
adesão 006/2018 circunstanciado pelo parecer apresentado pela assessoria jurídica da
prefeitura municipal de brejinho/rn, datado do dia 10 de setembro de 2018, que indicou
a possibilidade de adesão arp, no processo denominado "carona", a ata de registro de
preços do pregão eletrônico n° 10/2017, fundo nacional de desenvolvimento da educação-
fnde/mec, que teve como vencedora em todos, a empresa apform industria e comercio de
moveis ltda -cnpj n°06.198.597/0001-07, aprovo a adesão ao processo e confirmo o
julgamento e classificação final da proposta, onde a publicação de sua homologação se deu
no dia 16 de abril de 2018, no diario oficial da união,, haja vista terem sido obedecidas as
regras do edital e das leis 10.520/02 e 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ-MIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 3/2018

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CEARÁ MIRIM - RN torna público, que se
encontra aberta licitação na modalidade CONCORRÊNCIA PÚBLICA, Objetivando a
CONCESSÃO ONEROSA DE USO E ADMINISTRAÇÃO DO ESPAÇO FÍSICO DO IMÓVEL
UNIDADE DIDÁTICA DE PROCESSAMENTO DE CARNES E EQUIPAMENTOS JÁ INSTALADOS,
PRECEDIDA DE OBRAS PÚBLICAS. A licitação acontecerá no dia 28/12/2018, ás 09h00minh,
na Rua Heráclito Vilar, 697, 1° Andar, Centro, Ceará-Mirim/RN - CEP Nº 59.570-000.
Qualquer informação poderá ser obtida no endereço e horário supracitado, bem como
através do telefone (84) 3274-3667, ou através do e-mail: cpl.cearamirim@gmail.com. O
Edital e seus anexos estão disponíveis na sala da CPL, podendo ser retirado através de um
representante legal, trazendo uma mídia removível (CD-ROM ou PEN DRIVE) ou ainda
através do e-mail: cpl.cearamirim@gmail.com.

Ceará Mirim-RN, 26 de novembro de 2018.
DANIEL ANSELMO SOARES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ENCANTO

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 31030001/2016

Terceiro aditivo do contrato 31030001/2016 que altera a alteração da Cláusula Nona do
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Encanto/RN e a empresa S & L
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, para que o prazo da vigência seja prorrogado até 31 de
dezembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 11120001/2014

Sétimo aditivo do contrato 11120001/2014 que altera a alteração da Cláusula Nona do
Contrato celebrado entre a Prefeitura Municipal de Encanto/RN e a empresa S & L
EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, para que o prazo da vigência seja prorrogado até 31 de
dezembro de 2018.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 31030001/2016

Quarto aditivo do contrato 31030001/2016 que da Cláusula Primeiro do Contrato Social da
empresa S & L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, que é a retirada do Sócio Jeferson Alves
da Silva, transferindo suas quotas para o Sócio HUDSON ALAN LUCENA DOS SANTOS, que
é o atual representante legal da empresa.

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO Nº 11120001/2014

Oitavo aditivo do contrato 11120001/2014 que da Cláusula Primeiro do Contrato Social da
empresa S & L EMPREENDIMENTOS LTDA - EPP, que é a retirada do Sócio Jeferson Alves
da Silva, transferindo suas quotas para o Sócio HUDSON ALAN LUCENA DOS SANTOS, que
é o atual representante legal da empresa.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DE PIRANHAS
EXTRATO DO TERMO ADITIVO N° 10 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 20/2014 -

TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2014 - PROC. LICIT. PMJP/RN N° 345/2014
CONTRATANTE: Município de Jardim de Piranhas/RN; CONTRATADA: GTA CONSTRUÇÕ ES
LTDA EPP; OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato administrativo em
referência; VIGÊNCIA: 14 de novembro de 2018 a 12 de abril de 2019; SUBSCRITOR ES :
Elídio Araújo de Queiroz - pelo Contratante e Gutemberg Teodoro Alves - pela
Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DIAS
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação,
Chamada Pública de Compra objetivando: CHAMADA PÚBLICA PARA AQUISIÇÃO DE
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIRETAMENTE DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR
FAMILIAR RURAL PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR COM FUNDAMENTO NO § 1.º DO ART. 14
DA LEI N.º 11.947, DE 16/07/2009 E RESOLUÇÃO N.º 26 DO FNDE, DE 17 DE JUNHO DE
2013. Os interessados deverão apresentar envelope contendo a documentação e
respectiva propositura até as 09:30 horas do dia 06 de Dezembro de 2018, na sala da
referida comissão, sediada na Rua Francisco Veríssimo Filho, 40 - Centro - João Dias - RN.
Neste mesmo local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura do
respectivo envelope. Informações: no horário 09:00 Às 12:00 e 14:00 Às 17:00 horas dos
dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (84) 33930001. E-mail:
C P L P M J D @ G M A I L . CO M .

João Dias-RN, 23 de novembro de 2018.
ILTEAN GOMES DA SILVA
Presidenta da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUCURUTU
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 001/2018/CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 036/2018
Processo Administrativo MJ/ RN nº 1711300021 - Tomada de Preços nº 015/ 2017
CONTRATANTE: Município de Jucurutu/RN; CONTRATADA: RENASCENÇA
EMPREENDIMENTOS LTDA; OBJETO: prorrogação do período vigencial do contrato
administrativo em referência; VIGÊNCIA: 02 de Dezembro de 2018 e termo final em 01 de
Março de 2019; SUBSCRITORES: Valdir de Medeiros Azevedo - pelo Contratante e Evilácio
Freire da Silva Bezerra - pela Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/2018-SRP

O Pregoeiro do município de Monte Alegre/RN torna público que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL para formação de registro de preços
visando futura e eventual Aquisição de equipamentos e materiais permanentes médicos
hospitalares, com vistas ao atendimento das necessidades de todas as secretarias do
Município de Monte Alegre/RN. A sessão pública será realizada no dia 07 (sete) de
dezembro de 2018, às 09:00 (nove) horas, (horário local) na sede da Prefeitura Municipal.
O edital na íntegra está à disposição dos interessados na sede da Prefeitura, situada à Av.
Juvenal Lamartine, nº 33, Bairro Centro - Monte Alegre/RN - Telefone 84 - 3276.4000 - E-
mail: licitacao@montealegre.rn.gov.br

RAPHAEL TADEU XAVIER DE ABREU
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSSORÓ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018-SMDSJ-SRP

Objeto: Serviços de manutenção predial dos prédios vinculados as atividades da Secretaria
Municipal do Desenvolvimento Social, que abrange em torno de 27(vinte e sete)
equipamentos, entre CRAS( Centro de Referência da Assistência Social), CREAS(Centro de
Referência Especializado da Assistência Social), Casa de Passagem, NIAC(Núcleo Integrado
de Atenção à Criança), Casas da Nossa Gente, Centros de Convivências dos Idosos, Centro
Geriátrico, Unidades de Convivência da Família, Conselhos Tutelares, homologado à
empresa CONSTRUTORA PÊJOTA MARINHO LTDA-ME - CNPJ: 10.220.015/0001-19, no valor
global de R$ 631.053,78.

DEYVID SAMUEL SOARES DA SILVA
Presidente da Comissão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2018-SMDSJ

Proc. Nº 377/2018
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Mossoró, nomeado pela Portaria

n°. 0081 de 28 de março de 2018, no uso de suas atribuições legais, torna público para
conhecimento dos interessados que no dia 11 de dezembro de 2018, às 08h00min, na sede
da Diretoria Executiva De Licitações, Contratos E Compras, localizada à Rua Idalino de
Oliveira, 106 - 1º andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, realizará licitação na modalidade
Pregão Presencial, do Tipo Menor Preço, cujo objeto é o Registro de Preços para futura e
eventual aquisição de gêneros alimentícios, objetivando assegurar, caso seja necessário,
assegurar a continuidade das Ações Sociais do município de Mossoró-RN. Conforme
especificações constantes no Termo de Referência anexo ao edital. Demais especificações
e detalhes encontra-se à disposição dos interessados à Rua Idalino de Oliveira, 106 - 1º
andar, Bairro Centro, Mossoró-RN, no horário de 07h00min as 13h00min ou no site oficial
www.prefeiturademossoro.com.br - Link Licitações.

Mossoró-RN, 23 de novembro de 2018.
MARIA CELINEIDE DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE NATAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, RECURSOS

HUMANOS E PREVIDÊNCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.145/2018 - SEMAD

O Pregoeiro da Secretaria Municipal de Administração - SEMAD, objetivando o
grau de competitividade, torna público aos interessados que realizará a licitação, na
modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto, data e horário segue abaixo elencados:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24.145/2018 - SEMAD - PROCESSO: 035627/2017-40-
SMS. OBJETO: contratação de empresa prestadora dos serviços de manutenção preventiva
e corretiva em equipamentos hospitalares de natureza clínica médica de ALTA
COMPLEXIDADE II: Laringoscópio, Otoscopio, Fotóforo, Destilador, Eletrocardiógrafo,
ventilador mecânico(respirador), Aspirador de Secreção, Mesa Cirúrgica, Cardiotocógrafo.
conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo I do Edital. Edital
disponível a partir de: 27/11/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br Entrega
da Proposta: a partir de 27/11/2018, no site: www.comprasgovernamentais.gov.br.
Abertura: 10/12/2018 - Hora: 10horas. (Horário de Brasília/DF). Comunicamos ainda, que o
processo se encontra à disposição dos interessados em dar vista dos autos, na Rua Santo
Antônio, 665 - Cidade Alta - Natal/RN, 4º andar, sala 404 - das 08h00min às 16h00min.

Natal-RN, 26 de novembro de 2018.
MARCOS FREIRE BEZERRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARNAMIRIM
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS

HUMANOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2018

O Município de Parnamirim, por intermédio de sua Pregoeira, torna público que
realizará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, cujo objeto é o Registro de Preços
para aquisição de cadeiras escolares para as salas de aula das unidades escolares do
Município. A sessão de disputa será no dia 10 de dezembro de 2018, às 11:00 horas,
horário de Brasília. O Edital encontra-se à disposição dos interessados no site:
www.licitacoes-e.com.br com nº de identificação: 741384. Informações poderão ser obtidas
pelo Telefone: (84) 3272-7174.

Parnamirim-RN, 26 de novembro de 2018.
TATIANA DE AQUINO DANTAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º ADITIVO AO CONTRATO Nº 20140259. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY
BARBOSA/RN. CONTRATADA: LL CONSTRUÇÕES DO BRASIL EIRELI - ME. OBJETO: Adequação
da planilha orçamentária dos serviços de construção de uma Quadra de Esporte -
Comunidade Castro, no Município de Ruy Barbosa/RN. BASE LEGAL: Este contrato se
fundamenta nas disposições consubstanciadas pela Lei nº. 8.666/93 e alterações
posteriores. VALOR: R$19.336,20 (dezenove mil, trezentos e trinta e seis reais e vinte
centavos). DIVERSOS: Mantidas as demais cláusulas contratuais. DATA DA ASSINATURA: 26
de Novembro de 2018.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-11-27T00:10:25-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial